[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00.2019 № 000
         г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 18.05.2018 № 436

На основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 18.05.2018 № 436 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Устюженского муниципального района на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе ««Формирование современной городской среды на территории Устюженского муниципального района на 2018-2022 годы» (далее – Программа) (приложение к постановлению):

1.1.1.  Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы  из местного бюджета района составляет   3614,06 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2018 год   –   130,00 тыс. руб.,

2019 год   –   183,57  тыс. руб.,

2020 год   –   990,15  тыс. руб.,

2021 год   – 1100,16  тыс. руб.,

2022 год   – 1210,18  тыс. руб.
	».

1.2.2. Таблицы 1 и 2 раздела 4 Программы  изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации Программы

за счет средств местного бюджета района
	Ответственный

исполнитель, соисполнители,

муниципальный

заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.)

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	Всего
	130,00
	183,57
	990,15
	1100,16
	1210,18

	Администрация Устюженского муниципального района
	130,00
	183,57
	990,15
	1100,16
	1210,18

Таблица 2
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных источников,  местного бюджета района, бюджетов муниципальных образований района, юридических лиц на реализацию целей Программы

	Ответственный

исполнитель, соисполнители,

муниципальный

заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.)

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	Всего
	1334,0
	2019,24
	9901,50
	11001,60
	12101,80

	Благоустройство дворовых территорий

	Областной бюджет
	219,79
	151,71
	1978,07
	2076,98
	2406,66

	Федеральный бюджет
	380,21
	448,99
	3421,93
	3593,02
	4163,35

	Местный бюджет  района
	 64,78
	60,07
	600,00
	630,00
	730,00

	Итого
	664,78
	660,77
	6000,00
	6300,00
	7300,00

	Благоустройство общественных территорий

	Областной бюджет
	221,25
	311,89
	1286,24
	1550,02
	1583,05

	Федеральный бюджет
	382,75
	 923,08
	2225,11
	2681,42
	2738,57

	Местный бюджет  района
	65,22
	123,50
	390,15
	470,16
	480,18

	Итого
	669,22
	1358,47
	3901,50
	4701,60
	4801,80
	».

..
1.3. Приложение 1 к Программе   изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
1.4. Дополнить Программу  приложением 4.2. к Программе   согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель  администрации  района                                               Е.А.Капралов

	                                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                          Устюженского муниципального района

                                                                                                                              от 00.00.2019 № 000
                                                                                                                                    «Приложение 1 к Программе

	Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы за счет средств местного бюджета

района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители, муниципальный заказчик-координатор

	Расходы (тыс. руб.)

	2018

 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Программа «Формирование современной городской среды на территории Устюженского муниципального района на 2018-2022 годы»

	Всего средств на реализацию программы
	130,00
	183,57
	990,15
	1100,16
	1210,18

	Всего из средств местного бюджета  района
	130,00
	183,57
	990,15
	1100,16
	1210,18

	ответственный исполнитель программы: сектор ЖКХ

	Соисполнитель мероприятия: администрация г. Устюжна

	130,00
	183,57
	990,15
	1100,16
	1210,18

	Основное мероприятие 1

в том числе:
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий  города Устюжна
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор  ЖКХ
	64,78
	60,07
	600,00
	630,00
	730,00

	Мероприятие 1.1

	Благоустройство дворовых территорий  города Устюжна
	Соисполнитель мероприятия: администрация г. Устюжна
	64,78
	60,07
	600,00
	630,00
	730,00

	Основное мероприятие 2

в том числе:
	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования   города Устюжна
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ
	65,22
	123,57
	390,15
	470,16
	480,18

	Мероприятие 2.1

	Благоустройство территорий общего пользования  города Устюжна
	Соисполнитель мероприятия: администрация г. Устюжна
	65,22
	123,57
	390,15
	470,16
	480,18

	Основное мероприятие 3

в том числе:
	Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории  города Устюжна
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1

	Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий  города Устюжна
	Соисполнитель мероприятия: администрация г. Устюжна
	0
	0
	0
	0
	0
	».

	                                                                                                               Приложение 2

                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                 Устюженского муниципального района

                                                                                                        от 26.09.2018 № 767
                                                                                                       « Приложение 4.1. к Программе

	План

 реализации  программы «Формирование современной городской среды на территории
Устюженского муниципального района на 2018-2022 годы» в 2018 году

	Наименование  мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
	Общий объём финансирова-ния
	Средства областного бюджета области, тыс. руб.
	Средства федерального бюджета, тыс. руб.
	Средства  местного бюджета района, тыс. рублей
	Уровень вовлеченности заинтересован-ных граждан, организаций в реализацию мероприятий, %

	Основное    мероприя-тие 1
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий  города Устюжна
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ
	 660,77000
	151,70817
	448,99183
	60,07000
	10

	Мероприя-тие 1.1
	Благоустройство дворовой территории по адресу: ул. Спортивная д.14; ул. Строителей д.12а; ул. Строителей д.14 г. Устюжна, Вологодская обл.
	Соисполнитель мероприятия: администрация г. Устюжна
	 660,77000
	151,70817
	448,99183
	60,07000
	10

	Основное    мероприя-тие 2
	Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования города Устюжна
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ
	1 358,46790
	311,89472
	923,07610
	123,49708
	10

	Мероприя-тие 2.1
	Благоустройство общественной территории   левой набережной реки Ворожа г. Устюжна, Вологодская обл.
	Соисполнитель мероприятия: администрация г. Устюжна
	1 358,46790
	311,89472
	923,07610
	123,49708
	10
	».